ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7336/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção na iluminação pública na Rua Alberto Dagnoni, principalmente em frente ao
número 2703, no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Morador  faz  a  solicitação  sobre  a  falta  de  iluminação  adequada  que  tem  causado  insegurança  aos  moradores  e
pedestres, além de dificultar o trânsito de veículos no período noturno. Dessa forma, é fundamental que seja realizada
vistoria técnica e substituição das lâmpadas ou equipamentos necessários, a fim de restabelecer a iluminação no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​